
Uchwała Nr XXXVII/279/97 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 9 stycznia 1997 r. 

o przystąpieniu do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Starogardu Gdańskiego. 

Na  podstawie  art.  12,  ust.  1,  2,  4  ustawy  z  dnia  7  lipca  1994  r.  o  zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz.U. Nr 89, poz. 415), w  związku z art. 18, ust. 2, pkt 5 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (tekst jednolity: Dz.U. Nr 13, poz. 74 z 1996 r. z 
póżn. zmianami) - Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje: 

§ 1
Zarząd  Miejski  w  Starogardzie  Gdańskim  przystąpi  do  sporządzenia  zmian  miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Starogardu Gdańskiego zatwierdzonego uchwałą Nr 
VIII/51/94 Rady Miejskiej Starogardu Gd. z dnia 01.12.1994 r. i ogłoszonego w Dzienniku 
Urzędowym woj. gdańskiego nr 32, poz. 170 z 1994 r. 

§ 2
Zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego obejmują obszar w 
granicach wyodrębnionych przez działki: 
1) nr 2/140 w obrębie geodezyjnym nr 19 przy ul. Droga Nowowiejska, 
2) nr 23/1 i 23/2 w obrębie geodezyjnym nr 14 przy ul. św. Elżbiety, 
3) nr 91, 92 w obrębie geodezyjnym nr 32 przy ul. Lubichowskiej, 
4) nr 314, 315 i część nr 501 w obrębie geodezyjnym nr 17 przy ul. Krzywej 7, 
5) nr 398/1, 120/1, 118/1, 398/2 do 398/11, 95/5, 97/1, 98/1, 99/1 w obrębie geodezyjnym nr 

22 przy ul. Żwirki i Wigury, 
6) nr 43 i część nr 1/1 w obrębie geodezyjnym nr 33 przy ul. Heweliusza 3a, 
7) nr 86/1 w obrębie geodezyjnym nr 33 przy ul. Lubichowskiej, 
8) nr 295, części nr 286 w obrębie geodezyjnym nr 37, 
9) nr 27/11 w obrębie geodezyjnym nr 33 przy ul. Rolnej, 
10) nr 22 w obrębie geodezyjnym nr 33 przy ul. Heweliusza, 
11) nr 24 w obrębie geodezyjnym nr 33 przy ul. Rolnej, 
12) nr  14/11,  14/3,  14/8,  15/3,  14/9,  15/4,  14/4,  14/5,  14/6,  14/7,  14/10,  15/6  w obrębie 

geodezyjnym nr 5 przy ul. Gdańskiej, 
13) nr 10/4, 10/5, 10/6, 10/9, 10/7 w obrębie geodezyjnym nr 32 przy ul. Skośnej, 
14) nr 2/137 w obrębie geodezyjnym nr 19 przy ul. Droga Nowowiejska, 
15) nr 5/30 w obrębie geodezyjnym nr 2 przy ul. Sucharskiego, 
16) nr 98/3 w obrębie geodezyjnym nr 5 przy ul. Sadowej, 
17) nr 123 w obrębie geodezyjnym nr 12 przy ul. Bucholza, 
18) nr 157/4, 158, 157/12, 157/13 w obrębie geodezyjnym nr 37 przy ul. Pawiej, 
19) nr 1/14, 2/8 w obrębie geodezyjnym nr 5 przy ul. Derdowskiego, 
20) nr 218, 181/8, 181/10, 217, 57/6, 181/5, 181/6, 181/7, 176, 177, 178, 181/9, 179/2, 180/3, 

55/2, 57/4, część 182/2, 174/3 w obrębie geodezyjnym nr 18 przy ul. Piłsudskiego, nr 
16/6, 16/7, 14/6, 15/6, 14/7, 14/5, 17/4, 17/5, część 17, część 20, część 88 w obrębie 
geodezyjnym nr 21 przy ul. Piłsudskiego, 

21) nr  459/2,  459/4,  458/5,  458/3,  460  w  obrębie  geodezyjnym  nr  17  przy ul.  II  Pułku 
Szwoleżerów. 

§ 3
Zmiany  miejscowego  planu  ogólnego  zagospodarowania  przestrzennego  Starogardu  Gd. 
obejmują  obszar  w granicach wyodrębnionych przez  działki  wymienione  w  § 2 niniejszej 



uchwały,  przedstawione  na  mapach  ewidencyjnych  stanowiących  załączniki  do  niniejszej 
uchwały ponumerowane od nr 1 do nr 21. 
Zakres ustaleń zmian planu: 
1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o różnych funkcjach lub różnych 

zasadach zagospodarowania, 
2) linie rozgraniczające ulice, place oraz drogi publiczne wraz z urządzeniami pomocniczymi, 
3) tereny przeznaczone dla realizacji celów publicznych oraz linie rozgraniczające te tereny, 
4) zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej oraz linie rozgraniczające tereny tej 

infrastruktury, 
5) lokalne warunki, zasady i standarty kształtowania zabudowy oraz urządzania terenu, w tym 

również  linie  zabudowy  i  gabaryty  obiektów,  a  także  maksymalne  lub  minimalne 
wskaźniki intensywności zabudowy, 

6) zasady i warunki podziału terenów na działki budowlane, 
7) szczególne  warunki  zagospodarowania  terenów,  w tym zakaz  zabudowy,  wynikające  z 

potrzeb ochrony środowiska przyrodniczego i kulturowego, 
8) tymczasowe sposoby zagospodarowania, urządzania oraz użytkowania terenu, 
9) granice obszarów zorganizowanej działalności inwestycyjnej. 

§ 4
Przedmiotem  zmian  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego,  o  którym  jest 
mowa  w  § 1  niniejszej  uchwały  jest  ustalenie  nowych  funkcji  dla  następujących 
nieruchomości: 
1) działkę nr 2/140 w obrębie geodezyjnym nr 19 przy ul. Droga Nowowiejska przeznacza 

się dla potrzeb zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 
2) działki nr 23/1 i 23/2 w obrębie geodezyjnym nr 14 przy ul. św. Elżbiety przeznacza się 

dla potrzeb zabudowy mieszkaniowej niskointensywnej z działalnością usługową, 
3) działki nr 91, 92 w obrębie geodezyjnym nr 32 przy ul. Lubichowskiej przeznacza się dla 

potrzeb ośrodka duszpasterskiego, 
4) działki nr 314, 315 i część działki nr 501 w obrębie geodezyjnym nr 17 przy ul. Krzywej 7 

przeznacza się dla potrzeb zabudowy mieszkalno-usługowej, 
5) działki  nr  398/1,  120/1,  118/1,  298/2  do  398/11,  95/5,  97/1,  98/1,  99/1  w  obrębie 

geodezyjnym nr 22 przy ul. Żwirki i Wigury przeznacza się dla potrzeb zabudowy 
mieszkaniowej z dostosowaniem szerokości pasa drogowego ul. Żwirki i Wigury do 
obecnych potrzeb komunikacyjnych, 

6) działki nr 43 i część 1/1 w obrębie geodezyjnym nr 33 przy ul. Heweliusza 3a przeznacza 
się dla potrzeb zabudowy rolniczo - osadniczej, 

7) działkę nr 86/1 w obrębie geodezyjnym nr 33 przy ul. Lubichowskiej przeznacza się dla 
potrzeb zabudowy handlowej, 

8) działki nr 295 i część nr 286 w obrębie geodezyjnym nr 37 przeznacza się dla potrzeb 
zabudowy mieszkaniowej i urządzeń hydrotechnicznych, 

9) działkę nr 27/11 w obrębie geodezyjnym nr 33 przy ul. Rolnej przeznacza się dla potrzeb 
zabudowy mieszkaniowej o niskiej intensywności, 

10) działkę  nr  22  w  obrębie  geodezyjnym nr  33  przy ul.  Heweliusza  przeznacza  się  dla 
potrzeb zabudowy mieszkaniowej niskointensywnej z towarzyszącymi usługami, 

11) działkę nr 24 w obrębie geodezyjnym nr 33 przy ul. Rolnej przeznacza się dla potrzeb 
zabudowy mieszkaniowej niskointensywnej z towarzyszącymi usługami, 

12) działki  nr 14/3,  14/8,  15/3,  14/9,  15/4,  14/4,  14/5,  14/6,  14/7,  14/10,  15/6  w obrębie 
geodezyjnym  nr  5  przy  ul.  Gdańskiej  przeznacza  się  dla  potrzeb  zabudowy 
mieszkaniowej niskointensywnej z usługami towarzyszącymi, 

13) działki  nr 10/4,  10/5,  10/6, 10/9,  10/7 w obrębie geodezyjnym nr 32 przy ul.  Skośnej 
przeznacza się dla potrzeb zabudowy sportowo-rekreacyjnej, 



14) część  działki  nr  2/137  w  obrębie  geodezyjnym  nr  19  przy  ul.  Droga  Nowowiejska 
przeznacza się w części dla potrzeb zabudowy przeznaczonej dla hodowli gołębi ze 
strefą zieleni miejskiej i terenu eksploatacji surowców i zasobów podziemnych, 

15) działkę nr 5/30 w obrębie geodezyjnym nr 2 przy ul.  Sucharskiego przeznacza się dla 
potrzeb zabudowy przeznaczonej dla hodowli gołębi ze strefą zieleni miejskiej, 

16) działkę nr 98/3 w obrębie geodezyjnym nr 5 przy ul. Sadowej przeznacza się w części dla 
potrzeb zabudowy przeznaczonej dla hodowli gołębi ze strefą zieleni miejskiej, 

17) działkę nr 123 w obrębie geodezyjnym nr 12 przy ul. Bucholza przeznacza się w części 
dla potrzeb zabudowy przeznaczonej dla hodowli gołębi ze strefą zieleni miejskiej, 

18) działki  nr  157/4,  158,  157/12,  157/13  w obrębie  geodezyjnym nr  37  przy ul.  Pawiej 
przeznacza  się  dla  potrzeb  zabudowy  produkcyjno-usługowej  z  towarzyszącą 
zabudową mieszkaniową o niskiej intensywności, 

19) nr  1/14,  2/8  w obrębie  geodezyjnym nr  5  przy ul.  Derdowskiego  przeznacza  się  dla 
potrzeb zabudowy mieszkaniowej wraz z usługami podstawowymi, 

20) nr 218, 181/8, 181/10, 217, 57/6, 181/5, 181/6, 181/7, 176, 177, 178, 181/9, 179/2, 180/3, 
55/2, 57/4, część 182/2, 174/3 w obrębie geodezyjnym nr 18 przy ul. Piłsudskiego, 

21) nr 16/6, 16/7, 14/6, 15/6, 14/7, 14/5, 17/4, 17/5, część 18, część 20, część 87, część 88 w 
obrębie  geodezyjnym  nr  21  przy  ul.  Piłsudskiego  przeznacza  się  dla  potrzeb 
zabudowy     usługowej, 

22) nr  459/2,  459/4,  458/5,  458/3,  460  w  obrębie  geodezyjnym  nr  17  przy ul.  II  Pułku 
Szwoleżerów przeznacza się dla potrzeb zabudowy usługowej. 

§ 5
Zobowiązuje się Zarząd do: 
1) ogłoszenia w  miejscowej prasie oraz  przez obwieszczenie, a także przez wywieszenie na 

tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim o przystąpieniu do sporządzania miejscowego 
planu    dla obszaru położonego przy Al. Niepodległości, 

2) zawiadomienia  na  piśmie  organów  właściwych  do  uzgadniania  projektu  miejscowego 
planu oraz sejmiku samorządowego województwa gdańskiego, 

3) wykonania innych obowiązków określonych w art.  18 ustawy z dnia 07 lipca 1994 r. o 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 89, poz. 415). 

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
      Starogardu Gdańskiego 

   Roman Klin


